Les maires du Monteil 1790-1944

1° période : 1790-1800 : Le Monteil n’est pas encore commune a part entiére, mais rattaché a
Saint pierre- le-Bost , avec une grande autonomie :

2° période, dite moderne ; a partir de 1813 :

1790 : Léonard LEBLANC « échevin ».
1791 : Christophe GUIOT « maire non officiel »
1800-1806 Christophe GUIOT maire effectif : Le Monteil est commune

a part entiere

Plus de documents entre 1806 et 1813

1-1-1813-1837 : Louis LEPETIT-LAFOREST nommé
1837-1840 ? Louis LEPETIT-LAFOREST élu
06-1840-( ?) : Frangois DUPHOT élu

Documents manquants entre 1842 et 1851, mais il est indiqué en 1851 :

remplacement de Louis LEPETIT-LAFOREST, ce qui indique qu’il a été de nouveau
maire entre temps, mais entre quelles dates ?

élu en 1870

12-1851:
09-1855
08-1860
09-1865 1876 :

10-1876-1881

01-1881-1896

05/1896-01/1944
01/1944-08/1944
09/1944-04/1945
05/1945-10/1948
10/1948-05/1953
05/1953-03/1959
03/1959-03/1965
03/1965-09/1973
09/1973-03/2001
03/2001-03/2014
03/2014-03/2020

Louis de NALECHE nommé

Mathurin BONNET nommé

Francois DUPHOT nommé( ?)

Louis de NALECHE (nommé en 1865 et 1874,

Louis SAUVANAUD élu

Francois TRUFFINET, élu

Emile LAGRANGE, élu

CHAILLOUX, nommeé délégation spéciale
BONAMOUR, nommé comité de Libération
André GUYOT, élu maire

André GUYOT, élu Conseiller de la République
André GUYOT, élu maire

André GUYOT, élu maire

André GUYOT, élu maire

Robert NAUCODIE

Christian MEYER

Didier MARTINEZ

Merci a Monigque TOURTE pour ses recherches



