Les maires du Monteil 1790-1944

1º période : 1790-1800 : Le Monteil n'est pas encore commune à part entière, mais rattaché à Saint pierre- le-Bost , avec une grande autonomie :

1790: Léonard LEBLANC « échevin ».

1791: Christophe GUIOT « maire non officiel »

1800-1806 Christophe GUIOT maire effectif: Le Monteil est commune

à part entière

Plus de documents entre 1806 et 1813

2^e période, dite moderne ; à partir de 1813 :

1-1-1813-1837: Louis LEPETIT-LAFOREST nommé

1837-1840 ? Louis LEPETIT-LAFOREST élu

06-1840-(?): François DUPHOT élu

Documents manquants entre 1842 et 1851, mais il est indiqué en 1851 : remplacement de Louis LEPETIT-LAFOREST, ce qui indique qu'il a été de nouveau maire entre temps, mais entre quelles dates ?

	12-1851 :	Louis de NALECHE nommé
	09-1855	Mathurin BONNET nommé
	08-1860	François DUPHOT nommé(?)
	09-1865 1876 :	Louis de NALECHE (nommé en 1865 et 1874,
élu en 1870		
	10-1876-1881	Louis SAUVANAUD élu
	01-1881-1896	François TRUFFINET, élu
	05/1896-01/1944	Emile LAGRANGE, élu
	01/1944-08/1944	CHAILLOUX, nommé délégation spéciale
	09/1944-04/1945	BONAMOUR, nommé comité de Libération
	05/1945-10/1948	André GUYOT, élu maire
	10/1948-05/1953	André GUYOT, élu Conseiller de la République
	05/1953-03/1959	André GUYOT, élu maire
	03/1959-03/1965	André GUYOT, élu maire
	03/1965-09/1973	André GUYOT, élu maire
	09/1973-03/2001	Robert NAUCODIE
	03/2001-03/2014	Christian MEYER
	03/2014-03/2020	Didier MARTINEZ

Merci à Monique TOURTE pour ses recherches